

Procedura aperta per l'affidamento dei lavori di ripristino delle caditoie air side nelle aree antistanti gli uffici dell'Area Movimento l'ufficio merci e la strada perimetrale all'interno dell'Aeroporto "Falcone Borsellino" di Palermo – Punta Raisi

Codice CIG : 6438415C20

RISPOSTE AI QUESITI

QUESITO N.1

In riferimento alla gara in oggetto si chiede se è prevista l'applicazione dell'art. 19 comma 6 della L.R. 12 luglio 2011 n.12 così come modificato dall'art 1 della L.R. 10 luglio 2015 n.14.

RISPOSTA

Così come indicato nel bando di gara per settori speciali (CIG : 6438415C20) pubblicato sul sito www.gesap.it , l'appalto de quo è aggiudicato con il criterio del prezzo più basso mediante ribasso sull'importo dei lavori posto a base di gara ai sensi dell'art. 82 comma 2 lett.b del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i, con l'esclusione automatica delle offerte che presenteranno una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, individuata ai sensi dell'art. 86 .

Nel caso in cui il numero delle offerte ammesse sarà inferiore a dieci, si procederà ai sensi dell'art. 86 comma 3 del decreto legisl. 163/2006 e s.m.i., pertanto la Legge n. 14/2015 non trova applicazione .

QUESITO N.3

Per effettuare il sopralluogo può presenziare un semplice delegato della ditta ?

RISPOSTA

Così come indicato a pag. 1 del disciplinare di gara :

*“Ciascuna impresa potrà indicare nella richiesta un massimo di due nominativi (con relativi data e luogo di nascita, residenza e professione) di soggetti **all'uopo delegati dal legale rappresentante dell'impresa**, allegando, per ciascun soggetto indicato, fotocopia leggibile di un documento di identità in corso di validità e codice fiscale; dovrà, inoltre, essere indicato il recapito e mail . La qualità di delegato va comprovata, al momento del sopralluogo, con esibizione di documento di identità del delegato e consegna di delega del legale rappresentante.*

Pertanto è consentita la partecipazione di un semplice delegato della ditta, in possesso della documentazione richiesta dalla procedura di gara.

QUESITO N.4

Nè nel bando, nè nel disciplinare si richiede la produzione del PASSOE, quest'ultimo non è necessario e non dovrà essere generato oppure deve ancora essere perfezionato nel Simog e sarà possibile generarlo nei prossimi giorni?

RISPOSTA

Trattandosi di Settore Speciale , la procedura di gara non è sottoposta al rilascio del PASSOE.

QUESITO N.5

In merito all'effettuazione del sopralluogo, si chiede se, per l'effettuazione, può essere delegato un socio dell'impresa, producendo il certificato della camera di commercio da dove si evince il nominativo; fermo restando che nel certificato SOA questa persona non compare in quanto non ricopre nè la carica di amministratore nè quella di direttore tecnico.

RISPOSTA

Si richiama il chiarimento fornito in occasione della risposta al quesito n. 3 e si conferma che è consentito il sopralluogo ad un soggetto appositamente delegato dal legale rappresentante della ditta .

QUESITO N.6

In riferimento alla gara in oggetto per la cauzione si deve tener conto dell'importo complessivo di € 472.852,40 o comprensivo delle somme a disposizione dell'amministrazione o tali somme vanno detratte? La sanzione pecuniaria è pari allo 0,5% del valore della gara come previsto dal bando di gara, o allo 1% come prevede il disciplinare a pag. 9?

RISPOSTA

Come indicato al punto IX CAUZIONI E GARANZIE del bando di gara :

Ai sensi dell'art. 75 del D.lgs. 163/2006 e s.m.i., l'offerta deve essere corredata, a pena di esclusione, da una cauzione provvisoria pari al 2% dell'importo dei lavori (€ 6.715,42) e dall'impegno di un fideiussore al rilascio, in caso di aggiudicazione, della cauzione definitiva di cui all'art. 113 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i..

La polizza deve altresì essere corredata dalla garanzia del versamento della sanzione pecuniaria di cui all'art. 38 comma 2 bis del misura dello 0,50 per cento (€ 1,678,86) del valore della gara.

Analogamente, al punto n. 3) del disciplinare - pag.7) :

3) Quietanza del versamento in contanti o titoli del debito pubblico garantiti dallo Stato presso Banca Nuova, Filiale di Palermo, rilasciata in favore di GESAP S.p.A. coordinate IBAN: IT79L0513204601810570092849 ovvero fideiussione bancaria, ovvero polizza assicurativa

originale relativa alla cauzione provvisoria di cui all' art. 75 D.Lgs. 163/06 e s.m.i., pari al 2% (€ 6.715,42) dell'importo complessivo dell'appalto e valida per almeno 180 giorni successivi alla data ultima fissata per la ricezione delle offerte.

La polizza deve altresì essere corredata dalla garanzia del versamento della sanzione pecuniaria di cui all'art. 38 comma 2 bis del misura dello 0,50 per cento (€ 1,678,86) del valore della gara.

Pertanto la sanzione pecuniaria è pari allo 0,50% e non all'1% come riportato a pag.9 del disciplinare di gara per un mero refuso di stampa .

QUESITO N.7

In riferimento all'oggetto, si chiede quale sia l'importo da garantire con la cauzione provvisoria, visto che l'importo complessivo dei lavori è pari ad € 472.852,40 mentre a pagina 9 del disciplinare viene indicato un importo garantito di € 6.715,42, non coincidente al 2% dell'importo complessivo..

Chiede inoltre, se l'importo a garanzia della sanzione pecuniaria dovrà essere ricompreso già nel 2% garantito con la provvisoria oppure dovrà essere sommato l'ulteriore importo di € 1.678,86.

RISPOSTA

Come indicato al punto III.a del bando di gara :

L'importo complessivo dei lavori, a corpo, è pari ad €. 472.852,40 (Iva esclusa), di cui € 300.974,11 a base d'asta e soggetti a ribasso, € 11.114,60 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (art. 131 del D.Lgs. 163/2006) ed € 23.682,08 per costo della manodopera non soggetto a ribasso oltre € 137.081,61 per somme a disposizione dell'Amministrazione.

La cauzione provvisoria, come indicato all'art. 75 del D.lgs 163/06 e s.m.i è *pari al 2% del prezzo base indicato nel bando*, che, al netto delle somme a disposizione, è pari € 335.770,79 .

Per quanto riguarda la sanzione pecuniaria si richiama la risposta fornita al quesito n. 6 .

QUESITO N.8

Con la presente si chiedono chiarimenti in merito alla gara CIG 6438415C20:

criterio di aggiudicazione :

- Ai sensi della L.R. n. 14/2015 o ai sensi dell'art. 82 comma 2 lett. b del D.lgs 163/06 e s.m.i;
- a tutto il 24.11.2015 il Cig indicato non è gestito dal sistema AVCPASS

RISPOSTA

Si rinvia alle risposte fornite ai quesiti n.r 1 e n.ro 4